

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## **PRESS RELEASE**

For immediate release August 13, 2025

## SECP has issued the Notification of Final Amendments in the Public Offering Regime

Islamabad, August 13, 2025 – The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has notified the final amendments to the public offering regime. The regime—comprising the Public Offering Regulations, 2017 and the Public Offering (Regulated Securities Activities Licensing) Regulations, 2017—governs the offer of equity securities, debt instruments, and units of REIT schemes to the general public.

The revamped regime has become effective from the date of notification, i.e., August 6, 2025. Future IPO transactions shall be executed in accordance with the amended regulations.

The SECP had earlier approved amendments to the public offering regime following wideranging stakeholder consultations. The updated regulations aim to optimize the IPO experience for issuers and investors by promoting competition, leveraging technology, improving transparency, and introducing a more robust and inclusive price discovery mechanism in the capital market.

Key changes include permitting banks and DFIs to act as Consultants to the Issue for equity offerings, as well as introducing a more transparent price discovery process by replacing the single book runner model with the concept of "Eligible Participant", enabling wider investor participation.

Notifications for the final amendments are available on the SECP website.

## ایس ای سی پی نے پبلک آفرنگ کے ضابطوں میں حتمی ترامیم کا نوٹیفکیشن جاری کر دیا

اسلام آباد، 13 اگست، 2025 – سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے پبلک آفرنگ کے ضابطوں میں حتمی ترامیم کا نوٹیفکیشن جاری کر دیا ہے۔ ان ضابطوں میں پبلک آفرنگ ریگولیشنز، 2017 اور پبلک آفرنگ (ریگولیٹڈ سیکیورٹیز ایکٹیویٹیز لائسنسنگ) ریگولیشنز، 2017 شامل ہیں، جو عمومی عوام کو ایکویٹی سیکیورٹیز، قرض کے آلات، اور REIT سکیموں کے یونٹس کی پیشکش کو منظم کرتے ہیں۔

ترمیم شدہ ضابطے نوٹیفکیشن کی تاریخ یعنی 6 اگست 2025 سے نافذالعمل ہو چکے ہیں۔ مستقبل میں ہونے والی IPO ٹر انزیکشنز ان ترمیم شدہ ضابطوں کے مطابق کی جائیں گی۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 SECP نے اسٹیک ہولڈرز کے ساتھ وسیع مشاورت کے بعد پبلک آفرنگ کے ضابطوں میں ترامیم کی منظوری دی تھی۔ ان نئے ضابطوں کا مقصد مسابقت کو فروغ دے کر، ٹیکنالوجی کا فائدہ اٹھا کر، شفافیت کو بہتر بنا کر، اور کیپٹل مارکیٹ میں زیادہ مضبوط اور جامع قیمت دریافت کرنے کا طریقہ کار متعارف کروا کر سرمایہ کاروں اور جاری کنندگان (issuers) کے لیے IPO کے تجربے کو بہتر بنانا ہے۔

اہم تبدیلیوں میں بینکوں اور ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) کو ایکویٹی آفرنگ کے لیے 'کنسلٹنٹ ٹو دی ایشو' کے طور پر کام کرنے کی اجازت دینا شامل ہے۔ اس کے علاوہ، ایک 'ایلیجیبل پارٹیسیپنٹ' کے تصور کے ساتھ سنگل بک رنر ماڈل کو تبدیل کرکے ایک زیادہ شفاف قیمت دریافت کرنے کا عمل بھی متعارف کرایا گیا ہے، جس سے سرمایہ کاروں کی وسیع تر شرکت ممکن ہو سکے گی۔

حتمی تر امیم کے نوٹیفکیشن SECP کی ویب سائٹ پر دستیاب ہیں۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad